
単位：円

Ｉ一般正味財産増減の部
　１、経常増滅の部
　(1)経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 3,500 4,000 -500
　　　②受取会費 0 0
　　　　　受取会費 20,800,000 20,400,000 400,000
　　　③事業収益 0 0
　　　　　業務受託収益 65,874,181 74,725,053 -8,850,872

　　　④受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益
　　　　　受取利息 350 200 150

0 0
　　　経常収益計 86,678,031 95,129,253 -8,451,222
　(2)経常費用 0 0
　　事業費 77,881,802 88,819,092 -10,937,290
　　　委託費（その他） 21,084,948 25,857,661 -4,772,713
　　　委託費（人件費） 0 4,792,800 -4,792,800
　　　俸給緒給与 15,875,009 11,643,128 4,231,881
　　　法定福利費 1,760,000 1,660,800 99,200
　　　諸謝金 2,820,759 3,288,646 -467,887
　　　旅費交通費 16,081,797 18,887,444 -2,805,647
　　　通信運搬費 1,165,464 1,355,518 -190,054
　　　会議費 6,195,272 7,297,691 -1,102,419
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 1,236,148 1,465,209 -229,061
　　　印刷製本費 2,236,922 2,562,796 -325,874
　　　新聞図書費 1,733,417 1,792,742 -59,325
　　　諸会費 0 0 0
　　　光熱水道費 324,000 245,543 78,457
　　　消耗品費 1,084,139 923,518 160,622
　　　消耗什器備品費 0 22,995 -22,995
　　　OA機器ﾘｰｽ料 652,312 749,959 -97,647
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 4,041,087 3,820,662 220,425
　　　共益費 1,145,864 1,035,655 110,209
　　　租税公課 0 751,700 -751,700
　　　支払手数料 289,747 284,297 5,450
　　　減価償却費 144,000 369,411 -225,411
　　　保険料 10,917 10,917 0
　　　雑費 0 0 0
　　管理費 8,824,718 6,390,774 2,433,944
　　　委託費（その他） 1,958,584 1,725,612 232,972
　　　委託費（人件費） 0 0 0
　　　俸給緒給与 1,336,811 739,892 596,919
　　　法定福利費 364,708 254,759 109,949
　　　諸謝金 0 0 0
　　　旅費交通費 690,000 724,940 -34,940
　　　通信運搬費 86,066 98,496 -12,430
　　　会議費 1,200,000 1,148,287 51,713
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 0 0 0
　　　印刷製本費 450,000 452,396 -2,396
　　　新聞図書費 209,040 145,165 63,875
　　　諸会費 279,600 232,400 47,200
　　　光熱水道費 36,000 27,283 8,717
　　　消耗品費 86,910 63,136 23,774
　　　消耗什器備品費 0 2,555 -2,555
　　　OA機器ﾘｰｽ料 47,922 57,931 -10,009
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 449,010 424,518 24,492
　　　共益費 127,318 115,073 12,245
　　　租税公課 1,412,000 45,850 1,366,150
　　　支払手数料 73,536 90,222 -16,686
　　　減価償却費 16,000 41,046 -25,046
　　　保険料 1,213 1,213 0
　　　雑費 0 0 0
　　経常費用計 86,706,520 95,209,866 -8,503,346
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 　
　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増滅額 -28,489 -80,613 52,124
　2､経常外増減の部 0 0 0
　　(1)経常外収益 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -28,489 -80,613 52,124
　　　一般正味財産期首残高 89,096,736 83,156,359 5,940,377
　　　一般正味財産期末残高 89,068,247 83,075,746 5,992,501
Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 500,000 -500,000
　　　指定正味財産期末残高 0 500,000 -500,000
Ⅲ正味財産期末残高 89,068,247 83,575,746 5,492,501

収支予算書（正味財産増減計算書）
自　２０１９年４月１日　至　２０２０年３月３１日

科目 予算額 前年度予算額 増減額 備考



単位：円

調査研究・講演会/
セミナー開催事業

法整備支援事業 合計

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500 0 3,500
　　　②受取会費

　　　　　受取会費 10,608,000 10,608,000 10,192,000 20,800,000
　　　③事業収益

　　　　　業務受託収益 65,874,181 65,874,181 65,874,181

　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 350 350 350

　　　経常収益計 10,611,850 65,874,181 76,486,031 10,192,000 86,678,031
　(2)経常費用

　　事業費 11,997,185 65,884,617 77,881,802 77,881,802
　　　委託費（その他） 863,490 20,221,458 21,084,948 21,084,948
　　　委託費（人件費） 0 0 0 0
　　　俸給緒給与 381,946 15,493,063 15,875,009 15,875,009
　　　法定福利費 60,000 1,700,000 1,760,000 1,760,000
　　　諸謝金 1,102,100 1,718,659 2,820,759 2,820,759
　　　旅費交通費 5,318,970 10,762,827 16,081,797 16,081,797
　　　通信運搬費 438,096 727,368 1,165,464 1,165,464
　　　会議費 1,098,890 5,096,382 6,195,272 6,195,272
　　　交際費 0 0 0 0
　　　会場費 985,470 250,678 1,236,148 1,236,148
　　　印刷製本費 691,220 1,545,702 2,236,922 2,236,922
　　　新聞図書費 0 1,733,417 1,733,417 1,733,417
　　　諸会費 0 0 0 0
　　　光熱水道費 36,000 288,000 324,000 324,000
　　　消耗品費 314,820 769,319 1,084,139 1,084,139
　　　消耗什器備品費 0 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 47,922 604,390 652,312 652,312
　　　修繕費 0 0 0 0
　　　賃借料 449,010 3,592,077 4,041,087 4,041,087
　　　共益費 127,318 1,018,546 1,145,864 1,145,864
　　　租税公課 0 0 0 0
　　　支払手数料 64,720 225,027 289,747 289,747
　　　減価償却費 16,000 128,000 144,000 144,000
　　　保険料 1,213 9,704 10,917 10,917
　　　雑費 0 0 0 0
　　管理費           8,824,718 8,824,718
　　　委託費（その他）           1,958,584 1,958,584
　　　委託費（人件費）                      - 0
　　　俸給緒給与           1,336,811 1,336,811
　　　法定福利費              364,708 364,708
　　　諸謝金                      - 0
　　　旅費交通費              690,000 690,000
　　　通信運搬費               86,066 86,066
　　　会議費           1,200,000 1,200,000
　　　交際費                      - 0
　　　会場費                      - 0
　　　印刷製本費              450,000 450,000
　　　新聞図書費              209,040 209,040
　　　諸会費              279,600 279,600
　　　光熱水道費               36,000 36,000
　　　消耗品費               86,910 86,910
　　　消耗什器備品費                      - 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料               47,922 47,922
　　　修繕費                      - 0
　　　賃借料              449,010 449,010
　　　共益費              127,318 127,318
　　　租税公課           1,412,000 1,412,000
　　　支払手数料               73,536 73,536
　　　減価償却費               16,000 16,000
　　　保険料                 1,213 1,213
　　　雑費                      - 0
　　経常費用計 11,997,185 65,884,617 77,881,802 8,824,718 86,706,520
　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増滅額 -1,385,335 -10,436 -1,395,771 1,367,282 -28,489
　2､経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -1,385,335 -10,436 -1,395,771 1,367,282 -28,489
　　　一般正味財産期首残高 89,096,736
　　　一般正味財産期末残高 89,068,247
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　受取寄付金 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 89,068,247

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書内訳表）
自　２０１９年４月１日　至　２０２０年３月３１日

公益目的事業会計
科目 法人会計 総合計
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